
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Federal de TelecomunicacionesEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -5,398,610 5,398,610 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

10,620,979 0 0 0 10,620,979Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

10,620,979 0 0 0 10,620,979Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 482,852,849 300,017,307 0 782,870,156Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 300,017,307 0 300,017,307Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 482,852,849 0 0 482,852,849Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

10,620,979 477,454,239 300,017,307 0 788,092,525Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

93,671,937 0 0 0 93,671,937Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

93,671,937 0 0 0 93,671,937Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 294,601,734 338,126,673 0 632,728,407Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 338,126,673 0 338,126,673Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 294,601,734 0 0 294,601,734Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

104,292,916 772,055,973 343,525,283 0 1,219,874,172Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Manuel Pacheco Yáñez
Director General de Finanzas Presupuestos y Contabilidad

Elaboró: C.P. Martha Alicia Gutiérrez González
Directora de Contabilidad Financiera
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